

胃癌登録レジメン一覧	
胃01	SOX
胃02	nab PTX
胃03	RAM+PTX
胃04	SP
胃05	XP
胃06	HCN+XP
胃07	wPTX
胃08	HCN+SOX
胃09	HCN+CAPOX
胃10	mFOLFOX6
胃11	Nivo+mFOLFOX6
胃12	Nivolumab
胃13	Pembrolizumab

プロトコール名

【胃01】SOX

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	オキサリプラチン	100mg/m ²	120分	●	×	×
②	S-1	80～120mg	経口			×

備考

②S-1はDay1～14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃02】 nab PTX

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	nab-パクリタキセル	260mg/m ²	30分	●	×	×

備考

特定生物由来製品の為、同意書必要

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃03】RAM+PTX

投与スケジュール

4週毎			
day1	day8	day15	day22
●	×	●	×
●	●	●	×

	薬剤名	投与量	点滴速度
①	ラムシルマブ	8mg/kg	60分
②	パクリタキセル	80mg/m ²	60分

備考

①初回60分、2回目以降30分まで短縮化

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃04】SP(5W)

投与スケジュール

5週毎				
day1	day8	day15	day22	day29
×	●	×	×	×
			×	×

	薬剤名	投与量	点滴速度
①	シスプラチン	60mg/m ²	120分
②	S-1	80~120mg	経口

備考

- ①ハイドレーション必要のため、原則CDDP投与時は入院にて施行
- ②S-1はday1~21まで服用後、2週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃04】SP(3W)

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	シスプラチン	60mg/m ²	120分	●	×	×
②	S-1	80~120mg	経口			×

備考

- ①ハイドレーション必要のため、原則CDDP投与時は入院にて施行
- ②S-1はday1~14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃05】XP

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	シスプラチン	80mg/m ²	120分	●	×	×
②	カペシタビン	2000mg/m ²	経口			×

備考

- ①ハイドレーション必要のため、原則CDDP投与時は入院にて施行
- ②カペシタビンはday1～14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃06】HCN+XP

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	シスプラチン	80mg/m ²	120分	●	×	×
②	トラスツズマブ	8mg/kg 6mg/kg	90分	●	×	×
③	カペシタビン	2000mg/m ²	経口			×

備考

- ①ハイドレーション必要のため、原則CDDP投与時は入院にて施行
- ②初回8mg/kg、以降6mg/kg、初回90分、30分まで短縮可
- ③カペシタビンはday1～14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃07】wPTX

投与スケジュール

4週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度
①	パクリタキセル	80mg/m ²	60分

day1	day8	day15	day22
●	●	●	x

備考

--

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃08】HCN+SOX

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	トラスツズマブ	8mg/kg 6mg/kg	90分	●	×	×
②	オキサリプラチン	100mg/m ²	120分	●	×	×
③	S-1	80~120mg	経口	➡		×

備考

- ①初回8mg/kg、以降6mg/kg、初回90分、30分まで短縮可
- ③S-1はday1~14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃09】HCN+CAPOX

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8	day15
①	トラスツズマブ	8mg/kg 6mg/kg	90分	●	×	×
②	オキサリプラチン	130mg/m ²	120分	●	×	×
③	カペシタビン	2000mg/m ²	経口	➡		×

備考

- ①初回8mg/kg、以降6mg/kg、初回90分、30分まで短縮可
- ③カペシタビンはday1～14まで服用後、1週休薬

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃10】 mFOLFOX6

投与スケジュール

2週 or 3週

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8
①	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分	●	×
②	レボホリナート	200mg/m ²	120分	●	×
③	フルオロウラシル	400mg/m ²	全開	●	×
④	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	●	×

備考

④はインヒューザーポンプ使用

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃11】 Nivo+mFOLFOX6

投与スケジュール

2週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8
①	ニボルマブ	240mg/body	30分	●	×
②	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分	●	×
③	レボホリナート	200mg/m ²	120分	●	×
④	フルオロウラシル	400mg/m ²	全開	●	×
⑤	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	●	×

備考

⑤はインヒューザーポンプ使用

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃12】 Nivolumab (2W)

投与スケジュール

2週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度	day1	day8
①	ニボルマブ	240mg/body	30分	●	×

備考

--

衣笠病院 化学療法委員会

プロトコール名

【胃13】 Pembrolizumab (3W)

投与スケジュール

3週毎

	薬剤名	投与量	点滴速度
①	ペムブロリズマブ	200mg/body	30分

day1	day8	day15
●	×	×

備考

--

衣笠病院 化学療法委員会